

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata senza bando, ex art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023, preceduta da Avviso di indagine di mercato sul MePA per il Servizio di Rassegna stampa e trasporto agenzie 2026-2029 - CIG BC2704A31B

Domanda 1:

Si fa presente che, ad oggi, non risulta possibile procedere al pagamento del contributo ANAC. La piattaforma restituisce la seguente informazione:

GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. È opportuno contattare la stazione appaltante.

CIG: BC2704A31B.

Risposta 1:

Si invita a riprovare. Nel caso in cui il problema dovesse ripresentarsi, è comunque possibile presentare offerta e pagare successivamente (a fronte di soccorso istruttorio), dandone evidenza alla stazione appaltante.

Domanda 2:

Potreste gentilmente specificare i macro-argomenti della rassegna? Inoltre, si tratta di un'unica rassegna formata da più argomenti o di più rassegne formate da più argomenti?

Risposta 2:

Si precisa che i macro argomenti della Rassegna sono indicati nell'APPENDICE A contenuta nel Capitolato Tecnico.

Si conferma che la Rassegna prodotta è unica, suddivisa in più macro-argomenti.

Domanda 3:

Nella documentazione è indicato il numero di 100 articoli ("la selezione quotidiana è composta di un massimo di 100 articoli fra fonti stampa e web"). Tale numero riguarda il totale dopo la vostra lavorazione o il flusso che quotidianamente ricevete, fra stampa e web? In questo totale confermate che non siano comprese le uscite audio-video? Potreste indicarci una media quotidiana di queste ultime.

Risposta 3:

Il numero di 100 articoli si riferisce alla selezione quotidiana che è oggetto del "Servizio di editing" (par. 3.3. del Capitolato tecnico). Quest'ultima rappresenta una sintesi, operata dal fornitore in base alle indicazioni ricevute dall'Ufficio stampa, di quanto recuperato attraverso il flusso quotidiano di articoli stampa e web. La selezione è inviata agli utenti della Rassegna in azienda (massimo 500).

Nel totale non sono comprese le uscite audio-video che comunque non sono oggetto della selezione quotidiana, ma vengono recuperate e segnalate all'Ufficio stampa con le modalità definite nel capitolato tecnico (par. 3.4).

Si informa che la media mensile delle notizie audio video oscilla fra 5 e 10.

Domanda 4:

Si richiede se avete già attivi eventuali abbonamenti al Sole 24 ore e in quale misura.

Risposta 4:

Come evidenziato nel par. 5 del Capitolato tecnico, "l'azienda ha sottoscritto 17 abbonamenti annuali al Sole 24 Ore".

Domanda 5:

vorremmo chiedere se è corretto che sul Disciplinare non siano indicate nè demo nè relazione tecnica da presentare. Confermate che ci sono da caricare solo documenti amministrativi e importo?

Risposta 5:

Si conferma.

Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi
Il Responsabile
(Dott. Gianandrea Greco)